
  

 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ  
ВЕСТНИК 

Администрации  
муниципального района  
Челно-Вершинский  
Самарской области 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 22 (609) 

16 ИЮНЯ 

2023 года 

пятница 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от      09.06.2023           №   274 
 
Об установлении публичного 
сервитута в целях размещения  
линейного объекта системы 
газоснабжения местного значения 
 
     Рассмотрев ходатайство об установлении публичного сервитута  общества с ограни-

ченной ответственностью «Средневолжская газовая компания» и предоставленные доку-
менты, руководствуясь статьѐй 23, главой  V.7  Земельного кодекса Российской Федерации, 
пунктом 3 части 4 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом 
Росреестра от 13.01.2021 № П/0004 «Об установлении требований к графическому описа-
нию местоположения границ публичного сервитута, точности определения координат 
характерных точек границ публичного сервитута, формату электронного документа, содер-
жащего указанные сведения», администрация муниципального района Челно-Вершинский 

 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 
1. Установить публичный сервитут  обществу с ограниченной ответственностью 

«Средневолжская газовая компания» (ОГРН 1026300892529, ИНН 6314012801) в отноше-
нии земельного участка с кадастровым номером 63:35:0000000:1011 в целях строительства 
и эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения: «Строительство сети газорас-
пределения в м.р.Челно-Вершинский. Газопроводы для газификации в с.Каменный Брод, 
ул. Заводская». Публичный сервитут устанавливается в целях размещения линейного 
объекта системы газоснабжения местного значения. 
2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 
3. Установить срок публичного сервитута на 49 (сорок девять) лет и считать установлен-

ным со дня внесения сведений о нѐм в Единый государственный реестр недвижимости. 
4. Обладателю публичного сервитута обществу с ограниченной ответственностью 

«Средневолжская газовая компания» после прекращения действия публичного сервитута 
привести земли в состояние, пригодное для их использования в соответствии с видом 
разрешѐнного использования, в сроки, предусмотренный пунктом 8 статьи 39.50 Земельно-
го кодекса Российской Федерации. 
5. Плата за публичный сервитут определяется в соответствии с Федеральным законом от 

29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и методиче-
скими рекомендациями, утверждѐнными федеральным органом исполнительной власти, 
осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-
правовому  регулированию в сфере земельных отношений. Размер такой платы определяет-
ся на дату, предшествующую не более чем на тридцать дней дате направления правообла-
дателю земельного участка соглашения об осуществлении публичного сервитута. 
6. Обладатель публичного сервитута общество с ограниченной ответственностью 

«Средневолжская газовая компания» вправе: 
6.1. в установленных границах публичного сервитута осуществлять в соответствии с 

требованиями законодательства Российской Федерации деятельность, для обеспечения 
которой установлен публичный сервитут; 
6.2. до окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством об установле-

нии публичного сервитута на новый срок. 
7. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации района: 

челно-вершины.рф и опубликовать в газете «Официальный вестник». 
 
 
Глава муниципального района                                                          В.А.Князькин 
 
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 13.06.2023 г.  № 277 
 
Об утверждении регламента реализации 
Администрацией муниципального района  
Челно-Вершинский Самарской области  
полномочий по взысканию дебиторской 
задолженности по платежам в местный  
бюджет, пеням и штрафам по ним 
 
В целях реализации Администрацией муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в 
местный бюджет, пеням и штрафам по ним, в соответствии с  пунктом 2 статьи 160.1 
Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 №145-ФЗ, приказом Министер-
ства финансов Российской Федерации от 18.11.2022 № 172н «Об утверждении общих 
требований к регламенту реализации полномочий администратора доходов бюджета по 
взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним», 
Администрация муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Регламент реализации Администрацией муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области полномочий администратора доходов 
бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в местный бюджет, 
пеням и штрафам по ним. 
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Официальный вестник». 
3. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.  
      
 
Глава муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области                                    В.А.Князькин  
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от__13.06.2023г._ г. № _278_ 
 
 О муниципальной комиссии по  
 обследованию жилых помещений инвалидов и общего  
 имущества в многоквартирных домах, в которых проживают 
 инвалиды, входящих в состав муниципального и частного   
 жилых фондов, в целях их приспособления с учетом  
 потребностей   инвалидов и обеспечения условий  
 их доступности для инвалидов                                                 
     
       В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 9 июля 2016 г. N 649 «О 

мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном 
доме с учетом потребностей инвалидов», администрация муниципального района Челно-
Вершинский 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Создать муниципальную комиссию по  обследованию жилых помещений инвалидов и 

общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в 
состав муниципального и частного  жилых фондов, в целях их приспособления с учетом 
потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов и утвердить 
ее состав (приложение №1). 
2. Утвердить Положение о муниципальной комиссии по проведению обследования 

жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых 
проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и 
обеспечения условий их доступности для инвалидов (приложение №2). 
3. Постановление администрации района от 22.11.2016 г. №698 «О создании и работе 

муниципальной комиссии по проведению обследования жилых помещений инвалидов и 
общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их 
приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности 
для инвалидов» признать утратившим силу. 
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
 
      
Глава муниципального района                                               В.А. Князькин 
 
 
 
 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 13.06.2023 г.  №  276 
 
О внесении изменений в постановление администрации  
муниципального района Челно-Вершинский Самарской  
области  № 544/1 от 19.11.2010г.  «О комиссии по делам  
несовершеннолетних и защите их прав при администрации  
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области»       
      
  В связи с поступившими предложениями, руководствуясь действующим законодатель-

ством, администрация муниципального района 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области № 544/1 от 19.11.2010г. «О комиссии по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав при администрации муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области»,  изложив состав комиссии по делам несовершеннолет-
них и защите  их прав при администрации муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области в новой редакции (приложение). 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
 
 
Глава муниципального района                                               В.А. Князькин    

УЧРЕ ИТЕЛЬ   
Администрация муниципального района  
Челно-Вершинский Самарской области  

СОУЧРЕ ИТЕЛИ   
Администрации сельских поселений  

муниципального района  
Челно-Вершинский Самарской области 

Газета изготовлена в администрации 
муниципального района  

Челно-Вершинский Самарской области 
446840, Самарская область, 

с. Челно-Вершины, ул. Почтовая, 8. 
Тел. 8 (84651) 2-17-32  

 лектронная версия газеты размещена  
на официальном сайте района: 

     елно-вершин  рф  
выходит по пятницам 

Тираж 999 экз.  

ОФИЦИАЛЬНЫЙ  

ВЕСТНИК 


